平成 28年 7月 25日

大阪府空手道連盟 御中

強化部 部長 藤田 典正

（文責：岩藤 哲也）

第 50回近畿大会結果報告書

（第 71回国民体育大会近畿ブロック大会）

表記大会に参加しましたので下記のとおり報告します。

○ 〇 日 時 平成 28年 7月 24日（日） 午前 9時～午後 3時 30分

〇 場 所 ハンスアリーナ京都

〇 参加者 監督 2名 コーチ 2名 選手 16名

〇 結 果  男女総合 1位 女子総合 1位（5年連続）

形  少年女子  巴山涼香 1位 国体出場決定

少年男子 中尾勝美 4位

成年女子 清水希容 1位 国体出場決定

成年男子 堀庭裕平 2位 国体出場決定

組手 少年女子  尾立 1位 佐々木 2位

 少年男子  林  2位 小崎  3位

 成年軽量 船橋 2位

 成年中量  葭矢 1位 島田  2位

 成年重量 工藤 1位 溝口  2位

 成年女子 篠原 3位

 団体組手 優勝

○総評

（形種目）国体出場権獲得を目指し 4 選手が本大会に挑んだ。成年の男女は昨年度

も出場を決めており余裕を持った戦いで、予選で 2 位以内に入り準決勝も無難に勝

ち進み出場権を獲得した。少年女子は予選を 1 位通過するものの、準決勝の相手は

昨年度の国体で 5 位に入賞した選手との対戦となった。準決勝では実力が発揮され

4-1 で勝利し出場権を獲得した。少年男子は相当なプレッシャーを感じていたのか、

普段の実力が発揮できず予選は 4 番目で通過した。準決勝で 2 番目に通過した選手

との対戦でチャンスではあったが、準決勝も動きが固く、改めて本大会が選手にと

って相当なプレッシャーのかかる試合であることを実感した。

（組手種目）今回は各選手が活躍した。団体組手での優勝をはじめとし、少年女子、

成年の中量、重量の 3 種目は大阪府同士での決勝戦となった。会長からもこの調子

を維持し国体選考会でもしっかりと実力を発揮するよう、体調管理をするようにと

試合後選手を集めて激励いただいた。

 本体は男女総合、女子、団体組手と久しぶりに完全優勝ができた大会であった。

今年の大阪チームの活躍が予感される試合結果であった。

 会長をはじめとし応援頂いた大阪府の役員の先生方に改めてお礼を申し上げます。

ご声援ありがとうございました。また大阪体育協会の田辺氏にも長時間応援いただ

きありがとうございました。

以上